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Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Старорусского 
муниципального района    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		
от 28.12.2021 № 2330               
	
г.Старая Русса

О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского
муниципального района «Развитие физической культуры и спорта 
в Старорусском районе на 2014-2023 годы»


	Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
	1.Внести в муниципальную Программу Старорусского муниципально-го района «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации муни-ципального района от 31.10.2013 № 1125 (далее - Программа), следующие из-менения:
1.1.Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта Программы в редакции: 
	
	«
	год
	источники финансирования:
	
















»;
	

	
	
	
	областной бюджет
	федера-льный бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет города Старая Русса
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего
	
	

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	

	
	
	2014
	19,6
	-
	20026,9
	-
	-
	-
	20046,5
	
	

	
	
	2015
	1542,8
	133,0
	19316,6
	-
	-
	-
	20992,4
	
	

	
	
	2016
	1674,4
	-
	18351,5
	-
	-
	-
	20025,9
	
	

	
	
	2017
	2574,2
	-
	18804,4
	-
	-
	-
	21378,6
	
	

	
	
	2018
	2301,7
	-
	20024,3
	-
	-
	-
	22326,0
	
	

	
	
	2019
	3678,9
	-
	21647,5
	-
	-
	-
	25326,4
	
	

	
	
	2020
	3143,7
	-
	21415,1
	-
	-
	-
	24558,8
	
	

	
	
	2021
	2665,8
	2608,8
	23669,2
	-
	-
	-
	28943,8
	
	

	
	
	2022
	-
	-
	22166,6
	-
	-
	-
	22166,6
	
	

	
	
	2023
	-
	-
	22166,6
	-
	-
	-
	22166,6
	
	

	
	
	ВСЕГО
	17601,1
	2741,8
	207588,7
	-
	-
	-
	227931,6
	
	



1.2. Изложить мероприятия Программы в редакции: 

	«
	№ п/п
	Наименование 
мероприятия

	Исполнитель мероприятия

	Срок реализации

	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):
	

	
	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	

	
	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Старорусском муниципальном районе на 2014- 2023 годы»
	комитет; комитет по образованию; Администрация Наговского сельского поселения; Администрация Медниковского сельского поселения; комитет культуры; комитет социальной защиты населения; МАОУ ДО «ДЮСШ»; МАУ «ФОК»; МАУ «Спорткомплекс»*
	2014-2023 годы
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4, 1.1.5., 1.1.6.
	бюджет муниципального района


областной бюджет


федеральный 
бюджет

	1144,5








9,6




-
	1630,0








137,5




133,0
	1129,6








100,0




-
	368,0








-




-
	463,0








-




-
	723,0








-




-
	554,4








1149,0




-
	1039,4








166,7




2608,8
	420,1








-




-
	420,1








-




-
	

	
	2.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной Программы
Старорусского 
муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе на 2014- 2023 годы»
	комитет; МАОУ ДО «ДЮСШ»; МАУ ФОК, МАУ «Спорткомплекс»*
	2014-2023 годы
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4, 1.1.5., 1.1.6.
2.1.1.
	бюджет муниципального района


областной бюджет

	18882,4







10,0
	17686,6







1405,4
	17221,9







1574,3
	18436,4







2574,2
	19561,3







2301,73
	20924,5







3678,9
	20860,7







1994,7
	22629,8







2499,1
	21746,5







0,0
	21746,5







0,0
	»;


1.3.Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» Программы в редакции: 
	«
	год
	источник финансирования
	

	
	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет
муниципального
района
	бюджет
города
Старая Русса
	бюджеты
поселений
	внебюджетные
средства
	всего
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	
	2014
	9,6
	-
	1144,5
	-
	-
	-
	1154,1
	

	
	2015
	137,5
	133,0
	1630,0
	-
	-
	-
	1900,5
	

	
	2016
	100,0
	-
	1129,6
	-
	-
	-
	1229,6
	

	
	2017
	-
	-
	368,0
	-
	-
	-
	368,0
	

	
	2018
	-
	-
	463,0
	-
	-
	-
	463,0
	

	
	2019
	-
	-
	723,0
	-
	-
	-
	723,0
	

	
	2020
	1149,0
	-
	554,4
	-
	-
	-
	1703,4
	

	
	2021
	166,7
	2608,8
	1039,4
	-
	-
	-
	3814,9
	

	
	2022
	-
	-
	420,1
	-
	-
	-
	420,1
	

	
	2023
	-
	-
	420,1
	-
	-
	-
	420,1
	

	
	Всего
	1562,8
	2741,8
	7892,1
	-
	-
	-
	12196,7
	»;


1.4.Изложить пункт 1.6. мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» Программы в редакции:
	«
	1.6.
	Обеспечение участия спортсменов – членов сборных команд, спортивных сборных команд района в межмуниципальных, областных и всероссийских спортивных соревнованиях;               софинансирование участия спортсменов муниципального района в составе сборной Новгородской области на всероссийских соревнова-ниях; обеспечение учебно-тренировочного процесса
	


	2014-2023 годы
	1.4, 1.5
	бюджет муниципального района
	528,0
в том числе:

	326,2
в том числе:

	458,4 в том числе:

	195,0 в том числе:

	206,7 в том числе:

	396, 9 в том числе:

	130,4 в том числе:

	169,5 в том числе:

	210,4 в том числе:

	210,4 в том числе:

	

	
	
	
	комитет
	
	
	
	2,0
	-
	-
	-
	4,4
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	МАОУ ДО «ДЮСШ»
	
	
	
	411,0
	245,1
	348,4
	179,0
	176,3
	372,9
	[bookmark: _GoBack]130,4
	139,5
	180,4
	180,4
	

	
	
	
	МАУ «ФОК»
	
	
	
	100,0
	81,1
	110,0
	16,0
	26,0
	24,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	

	
	
	
	МАУ «Спорткомплекс»*
	
	
	
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	»;


1.5.Изложить пункт 1.8. мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» Программы в редакции:
	«
	1.8.
	Приобретение спортивного и прочего инвентаря и оборудования для организации и проведения официальных районных, региональных и межмуниципальных физкультурных и спортивных мероприятий, для учебно-тренировочного процесса
	 
	2015-2016, 2018-2021 годы
	1.4, 1.5, 1.1., 1.2.
	бюджет муниципального района
	-
	15,3
в том числе:
	95,4
	-
	27,0
	85,7
	11,0
	190,6
	-
	-
	

	
	
	
	комитет
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	47,0
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	МАОУ ДО «ДЮСШ»
	
	
	
	-
	13,0

	42,0
	-
	-
	0,0
	-
	190,6-
	-
	-
	

	
	
	
	МАУ «ФОК»
	
	
	
	-
	2,3
	53,4
	-
	27,0
	38,7
	11,0
	-
	-
	-
	
»;


1.6.Изложить пункт 1.10. мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» Программы в редакции:
	«
	1.10.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в том числе приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации проведения 
тестирования
	МАУ ФОК
	2016-2023
годы
	1.1, 1.2, 1.4, 1.5
	бюджет муниципального района
	-
	-
	65,0
	32,1
	105,0
	20,0
	20,0
	160,0
	10,0
	10,0
	»;


1.7.Изложить пункт 1.19 мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» Программы в редакции:
	«
	1.19
	Оснащение объекта 
спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим 
оборудованием
	комитет по образованию
	2021 год
	1.1
	бюджет муниципального района

областной бюджет

федеральный 
бюджет
	-




-


-
	-




-


-
	-




-


-
	-





-


-
	-





-


-
	-





-


-
	-





-


-

	469,3





80,7


2608,8
	-





-


-
	-





-


-
	»;


1.8.Дополнить мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» Программы пунктом 1.20. следующего содержания:
	«
	1.20.
	Обустройство 
плоскостных 
спортивных площадок
	МАУ ФОК
	2021 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	86,0

	-
	-
	»;


1.9.Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной Программы Старорусского муниципального района» «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе на 2014-2023 годы» Программы в редакции: 
	«
	год
	источник финансирования:
	

	
	
	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет
муниципального района
	бюджет
города
Старая Русса
	бюджеты
 поселений
	внебюд-
жетные
средства
	всего
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	
	2014
	10,0
	-
	18882,4
	-
	-
	-
	18892,4
	

	
	2015
	1405,4
	-
	17686,6
	-
	-
	-
	19092,0
	

	
	2016
	1574,3
	-
	17221,9
	-
	-
	-
	18796,2
	

	
	2017
	2574,2
	-
	18436,4
	-
	-
	-
	21010,6
	

	
	2018
	2301,7
	-
	19561,3
	-
	-
	-
	21863,0
	

	
	2019
	3678,9
	-
	20924,5
	-
	-
	-
	24603,4
	

	
	2020
	1994,7
	-
	20860,7
	-
	-
	-
	22855,4
	

	
	2021
	2499,1
	-
	22629,8
	-
	-
	-
	25128,9
	

	
	2022
	0,0
	-
	21746,5
	-
	-
	-
	21746,5
	

	
	2023
	0,0
	-
	21746,5
	-
	-
	-
	21746,5
	

	
	Всего
	16038,3
	-
	199696,6
	-
	-
	-
	215734,9
	»;


1.10.Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной Программы Старорус-ского муниципального района» «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе на 2014-2023 годы» Программы в редакции:
	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок 
реализации
	Целевой показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):
	

	
	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	

	
	1.
	Задача: развитие отрасли физической культуры и спорта
	

	
	1.1.
	Выделение
 субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания в сфере физической культуры и спорта
	МАУ «Спорткомплекс»*; МАУ «ФОК»
	2014-2023 годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района


областной бюджет
	9759,7







-
	8317,9







645,6
	7836,5







626,5
	8463,8







744,8
	8871,5







786,8
	9255,5







885,8
	8986,5







695,3
	9828,0







1078,4
	9548,1







0,0
	9548,1







0,0
	

	
	1.2.
	Выделение 
субсидии 
автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания в сфере допол-нительного 
образования
	МАОУ ДО «ДЮСШ»
	2014-2023 годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района


областной бюджет
	7380,7







-
	7633,5







750,6
	7660,5







947,8
	8196,1







1829,4
	8761,8







1514,9
	9545,5







2793,1
	9621,2







1299,4
	10458,0







1420,7
	10032,9







-
	10032,9







-
	

	
	1.3.
	Обеспечение деятельности аппарата комитета по физической куль-туре и спорту
	комитет
	2014-2023 годы
	1.1, 1.2
	бюджет 
муниципального района

областной бюджет
	1741,9







10,0
	1735,2







9,2
	1724,9







0,0
	1776,5







0,0
	1928,0







0,0
	2123,5







0,0
	2253,0







0,0
	2343,8







0,0
	2165,5







0,0
	2165,5







0,0
	».


	2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).


Глава муниципального района     А.Р. Розбаум
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